АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 1256-па

«Об осуществлении капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

Дальнегорского городского округа»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 24.12.2020 № 1256-па «Об осуществлении капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности Дальнегорского городского округа» следующие

изменения:

1.1. В Порядке принятия решения о предоставлении бюджетных ассигнований

на осуществление за счет субсидий из бюджета Дальнегорского городского округа

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность, предоставления указанных субсидий и принятия решения о наличии

потребности направления остатка не использованных на начало очередного

финансового года средств субсидии на цели ее предоставления в очередном

финансовом году (Приложение 1 к постановлению):

1) по тексту слова «отдел экономики и поддержки предпринимательства» в

соответствующем падеже заменить словами «управление экономики» в

г. Дальнегорск № М б '-Я О -

соответствующем падеже;

2

2) в абзаце втором пункта 2.2 слова «проведенной отделом экономики и

поддержки предпринимательства» заменить словами «проведенной главным

распорядителем»;

3) в пункте 2.4 после слов «финансовое управление администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отдел архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа (в случае, если

объект капитального строительства является объектом муниципального значения,

подлежащим отображению в документах территориального планирования

Дальнегорского городского округа)»;

4) в абзаце первом пункта 2.5 после слов «финансовое управление

администрации Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отдел
архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа»;

5) в пункте 2.7:

5.1) слова «, и соответствие проекта решения документам территориального

планирования Российской Федерации» исключить;

5.2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обязательным условием согласования отделом архитектуры и строительства

администрации Дальнегорского городского округа проекта решения является

положительное заключение этого отдела о соответствии проекта решения

документам территориального планирования Дальнегорского городского округа.»;

6) в пункте 2.8 после слов «финансовое управление администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отдел архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа»;

7) в пункте 2.9 после слов «финансовым управлением администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отделом архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа».

1.2. В Порядке принятия решения о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной собственности Дальнегорского городского

округа (Приложение 2 к постановлению):

1) по тексту слова «отдел экономики и поддержки предпринимательства» в

соответствующем падеже заменить словами «управление экономики» в

соответствующем падеже;

3

2) в пункте 2.3 слова «проведенной отделом экономики и поддержки

предпринимательства» заменить словами «проведенной главным распорядителем»;

3) в пункте 2.6 после слов «финансовое управление администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отдел архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа (в случае, если

объект капитального строительства является объектом муниципального значения,

подлежащим отображению в документах территориального планирования

Дальнегорского городского округа)»;

4) в пункте 2.8:

4.1) в абзаце первом слова «и соответствие проекта решения документам

территориального планирования Российской Федерации» исключить;

4.2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обязательным условием согласования проекта решения отделом

архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа

является положительное заключение этого отдела о соответствии проекта решения

документам территориального планирования Дальнегорского городского округа.»;

5) в пункте 2.9 после слов «финансовое управление администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отдел архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа»;

6) в пункте 2.10 после слов «финансовым управлением администрации

Дальнегорского городского округа» дополнить словами «, отделом архитектуры и

строительства администрации Дальнегорского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского
городского округа